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Ministerstwo  Obrony  Narodowej  zamierza  zmienić  przepisy
dotyczące przebywania obcych wojsk na terenie naszego kraju.
Ma to ułatwić procedury pobytu i poruszania się wojsk NATO po
naszym  terytorium.  Przedstawiono  informacje  na  temat  roli
wojska i służb cywilnych we wsparciu wojsk sojuszniczych na
terenie Polski.

Zmiany te wynikać mają z kryzysu ukraińskiego i wynikającej z
niego zwiększonej obecności wojsk NATO w Polsce. W porównaniu
z  rokiem  2013  w  Polsce  siedmiokrotnie  wzrosła  liczba
przemieszczeń sił zbrojnych obcych państw w naszym kraju, co
według MON wymaga stosownych uregulowań prawnych.

Uproszczone  miałyby  zostać  przepisy  umożliwiające  obcym
wojskom stacjonowanie w Polsce i przemieszczanie się po naszym
terytorium. W chwili obecnej zgodę na trzymiesięczny pobyt
obcych wojsk w Polsce wydaje szef MON a w razie przedłużenia
pobytu – rząd. Ministerstwo chce by na dłuższy pobyt obcego
wojska wystarczała zgoda samego ministra. Propozycja zmian w
ustawie o stacjonowaniu obcych wojsk w Polsce miałaby zostać
przedstawiona do końca pierwszego kwartału 2015 roku.

W propozycji zmian mają znaleźć się także zapisy dotyczące
wsparcia zagranicznych wojsk czyli zapewnienie zakwaterowania,
wyżywienia oraz udostępniania poligonów za darmo. Kosztowałoby
to resort obrony od 4 do 6 milionów złotych dla pięciu tysięcy
obcych  żołnierzy.  O  planowanych  zmianach  dziennikarzy
poinformował zastępca szefa Sztabu Generalnego gen. bryg. Jan
Dziedzic.

Jak  powiedział  gen.  Dziedzic  zmiany  te  mają  związek  z
postanowienia szczytu NATO w Newport na którym decydowano o
utworzeniu  sił  wysokiej  gotowości  określonej  na  2-4  dni.
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Państwo  przyjmujące  obce  wojska  musi  więc  szybko  udzielić
zgody na wstęp na jego terytorium i wielokrotne przekraczanie
granicy. W Polsce wydanie takiego pozwolenia zajmuje do dwóch
tygodni.

Państwo-gospodarz  zobowiązane  jest  do  zapewnienia  wszelkiej
cywilnej i wojskowej pomocy w czasie pokoju, kryzysu i wojny.

Tymczasem prezydent Polski Bronisław Komorowski wydał formalną
zgodę na użycie Polskiego Kontyngentu Wojskowego ORLIK 6 w
ramach NATO-wskiej misji nadzoru przestrzeni powietrznej nad
Litwą, Łotwą i Estonią.

Polska będzie patrolowała bałtyckie niebo od 22 grudnia do 15
maja. Polska wyśle do bazy wojskowej w Szawlach 4 myśliwce MiG
–  29  i  120  żołnierzy.  Polskę  misja  Air  Policing  będzie
kosztowała 9 mln złotych (około 7,5 mln litów). Wspólnie z
polskimi myśliwcami w Szawlach zostano rozlokowane myśliwce z
Włoch.  Natomiast  w  Polsce  będą  patrolowały  hiszpańskie
myśliwce. Oficjalnie Polacy zmianę przejmą 31 grudnia.
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